

PRESUPUESTO DE IMPULSION: Desde Lago Traful hasta Nueva Planta Potabilizadora					
Nº	Designación y Especificación	Unidad	Cantidad	Precio Unitario [\$]	Importe Parcial [\$]
A - OBRA DE MANO Y DE FÁBRICA (En conformidad con las Especificaciones Técnicas)					
I - CAÑERÍA Excavación para instalación de cañerías en cualquier clase de terreno y a cualquier profundidad, incluyendo: Acopio y/o evacuación del material de la excavación, entibados, desagote de zanja y/o depresión de napa si resultaren necesarios. Provisión y colocación del material para lecho de apoyo de la cañería. Provisión y colocación del material especial de relleno de la zona del caño. El relleno y compactación de las excavaciones con el material de la excavación o su sustitución si no se pueden lograr las exigencias de compactación establecidas en la documentación contractual, así como la evacuación del material sobrante.					
1	A cielo abierto	m ³	54	49.70	2683.80
Acarreo y colocación de cañería recta, piezas especiales y válvulas, incluyendo la ejecución de los anclajes de las piezas especiales y asientos de válvulas así como juntas y material necesario con excepción de los aros de goma que se incluyen en la provi					
2	DN 125 mm (diámetro externo) PVC Clase 10 - Impulsión	m	75	17.04	1278.00
B - MATERIALES (En conformidad con las Especificaciones Técnicas)					
II - CAÑERÍA Y PIEZAS ESPECIALES Cañería recta y especial, incluyendo aros de goma sintética y juntas si correspondiera, a instalar a cielo abierto					
4	DN 125 mm (diámetro externo) PVC Clase 10 - Impulsión	m	75	49.70	3727.50
5	Válvula Esclusa 125 mm.	nº	1	49.70	49.70
TOTAL					7,739